
​  
FUNZIONI DIREZIONALI 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI 

●​ il D.lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

●​ lo Statuto, la vigente normativa ed i regolamenti interni dell’Università degli Studi di Firenze; 

●​ il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del comparto Istruzione e Ricerca; 

●​ il Contratto Collettivo Integrativo (CCI) dell’Università degli Studi di Firenze; 

●​ il D.D. 170/2024, con cui sono state emanate le Linee Guida di Progettazione Organizzativa delle Aree; 

●​ la Comunicazione dal titolo “Assetto organizzativo Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale” 

del 23/12/2025, con cui il Consiglio è stato informato dell’analisi organizzativa e del progetto del nuovo 

assetto organizzativo dell’ Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale; 

●​ il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” e il 

conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 

indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

DATO ATTO  

●​ che, relativamente all'Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale, risultano in scadenza al 

31/12/2025 i seguenti incarichi e funzioni di responsabilità: 

Unità Organizzativa/Funzione Responsabile termine incarico al 

Biblioteca Di Scienze Galeota Gianni 31/12/2025 

Biblioteca Di Scienze Tecnologiche Pili Giulia 31/12/2025 

Biblioteca Umanistica Vannucci Laura 31/12/2025 

Biblioteca Di Scienze Sociali Giusti Eleonora 31/12/2025 

Biblioteca Biomedica De Lucchi Simona 31/12/2025 

Direttore Tecnico Sma Conigliello Lucilla 31/12/2025 

Direttore Tecnico Sba Burattelli Claudia 31/12/2025 

Museo Di Storia Naturale - La Pira Dominici Stefano 31/12/2025 

Museo - Sede La Specola Nistri Annamaria 31/12/2025 

Unità Funzionale Archivio e trattamento atti Silari Fabio 31/12/2025 

Funzione di Responsabilità - Gestione 

amministrativa e contabile SBA 
Storai Alessandro 31/12/2025 

Funzione di Responsabilità - Gestione 

amministrativa e contabile Museo 
Dell’Edera Matteo 31/12/2025 

Unità di Progetto 
Organizzazione e 
Supporto al Cambiamento Organizzativo 
 



​  

CONSIDERATI 

●​ che il dott. Fabio Silari cesserà con decorrenza 01/01/2026 e quindi che la responsabilità dell’attuale 

Unità Funzionale “Archivio e trattamento degli atti” resterà temporaneamente sotto il presidio del 

Dirigente dell’Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale; 

●​ la necessità di confermare temporaneamente i titolari degli ulteriori incarichi e funzioni di 

responsabilità in scadenza sopra menzionate, nelle more della definizione del nuovo assetto 

organizzativo dell’Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale; 

●​ la natura provvisoria della collocazione in fasce attualmente adottata, nelle more della definizione delle 

pesature delle posizioni organizzative; 

●​ che la spesa per gli incarichi di responsabilità sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 

“Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” e sul conto CO.04.01.01.02.04.01 

“Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio 

unico di previsione; 

RITENUTO 

●​ di poter disporre la proroga degli incarichi e delle funzioni di responsabilità in scadenza sopra 

menzionati, fino al 30/01/2026, nelle more della definizione del nuovo assetto organizzativo dell’Area 

per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale. 

 

Tutto ciò premesso, 
DECRETA 

a decorrere dal 01/01/2026: 

●​ di prorogare gli incarichi e le funzioni di responsabilità riportati nella seguente tabella fino al 

30/01/2026, nelle more della definizione del nuovo assetto organizzativo dell’Area per la Valorizzazione 

del Patrimonio Culturale: 

 

Unità Organizzativa/Funzione Responsabile incarico dal incarico al 

Biblioteca Di Scienze Galeota Gianni 01/01/2026 30/01/2026 

Biblioteca Di Scienze Tecnologiche Pili Giulia 01/01/2026 30/01/2026 

Biblioteca Umanistica Vannucci Laura 01/01/2026 30/01/2026 

Biblioteca Di Scienze Sociali Giusti Eleonora 01/01/2026 30/01/2026 

Biblioteca Biomedica De Lucchi Simona 01/01/2026 30/01/2026 

Direttore Tecnico Sma Conigliello Lucilla 01/01/2026 30/01/2026 

Direttore Tecnico Sba Burattelli Claudia 01/01/2026 30/01/2026 

Piazza San Marco,4 - Firenze 
organizzazione@unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 



                         
 
 

​  

Museo Di Storia Naturale - La Pira Dominici Stefano 01/01/2026 30/01/2026 

Museo - Sede La Specola Nistri Annamaria 01/01/2026 30/01/2026 

Funzione di Responsabilità - Gestione 

amministrativa e contabile SBA 
Storai Alessandro 01/01/2026 30/01/2026 

Funzione di Responsabilità - Gestione 

amministrativa e contabile Museo 
Dell’Edera Matteo 01/01/2026 30/01/2026 

 

●​ di erogare le retribuzioni di posizione e indennità nei termini disposti a valere sul conto 

CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” e sul conto 

CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 

indeterminato” del Bilancio unico di previsione.               

 

                                                                                                  

 

​ ​ ​ ​ ​               Il Direttore Generale 

                                                                                                    Dott. Marco Degli Esposti 

 

 


		2025-12-23T11:09:40+0100
	Marco Degli Esposti




